

201/00.01.01.00/2024

Tekninen lautakunta 8.10.2024 §

### **Lausuntopyyntö: Uuraisten kunnan hankintaohje**

Uuraisten kunnanhallitus on pyytänyt tekniseltä lautakunnalta lausuntoa, koskien Uuraisten kunnan hankintaohjeen päivitystä. Asiakirja on pykälän liitteenä.

Johdanto asiaan:

Kuntasektori on suurin julkisten hankintojen tekijä Suomessa. Julkisten hankintojen vaikutukset ulottuvat tuotteiden ja palveluiden tarjonnan lisäksi myös markkinoiden kehitykseen ja niillä voidaan edistää innovatiivisten, ympäristöystävällisten ja sosiaalisesti vastuullisten tuotteiden ja palveluiden syntymistä. Lisäksi julkisen sektorin on tärkeää uudistaa hankintakäytäntöjään myös yritysten näkökulma huomioiden, nyt julkista sektoria ei kaikissa hankinnoissa pidetä kiinnostavana ostajana. Uurainen kuuluu Jyväskylän kaupunkiseutuun, ja seudun yritysten kilpailukyvyyn ja työllisyyden kannalta on tärkeää, että julkisten hankintojen osaaminen alueella lisääntyy sekä hankintaorganisaatioissa että yrityksissä. Tämä ohjelma asettaa hankintojen kehittämisen strategiset päälinjaukset niin että innovatiivisuus, kustannustehokkuus, laatu, vaikuttavuus, ympäristö- ja sosiaaliset kriteerit sekä seudun elinkeinovoimaisuus tulevat yhä useammin huomioiduksi.

Kansallisesti on voimassa hankintoja ohjaavia säädöksiä, joiden merkitys huomioidaan ohjelman toimeenpanossa. Vuoden 2015 alusta voimaan tullessa kuntalaissa korostuu kunnan asukkaiden ja palveluiden käyttäjien oikeus osallistua ja vaikuttaa kunnan toimintaan. 2017 voimaan tullut hankintalaki pyrkii vahvistamaan työllisyyden, terveyden ja sosiaalisten näkökohtien huomioimista samoin kuin vahvistamaan pienten ja keskisuuren yritysten osallistumista hankintakilpailuihin. Sosiaali- ja terveystalouden vastaavien hyvinvointialueiden toiminta alkoi vuonna 2023.

**Hankintaohje koskee koko kuntakonsernia ja sen hyväksyy kunnan osalta kunnanhallitus lautakuntien lausuntojen perusteella sekä tytäryhteisöjen ja kunnan määräysvallassa olevien yhteisöjen osalta ao. yhteisön hallitus. Mitä tässä päätetään viranhaltijoiden ja toimielinten päätösvallasta koskee niin ikään yhteisön toimitusjohtajan ja hallituksen päätösvallan jakautumista.**

Keskeisiä muutoksia:

- Kynnysarvojen päivitys (hankintalain mukaisesti),
- suora hankintaraja 5 000 € -> 10 000 €,
- Hilman ym. linkkimuutokset ja päivitykset,
- poistettu rajoitus lautakunnan hankinta-oikeudesta (ollut 150 000 €),
- lisätty yrittäjämönteiset hankinnat ja linkki [www.hankinnat.fi](http://www.hankinnat.fi), josta saa ajankohtaisen perustiedon hankinnoista.

Liite: Päivitetty hankintaohje

Valmistelija/lisätietoja: tekninen johtaja Tiina Löytömäki, p. 0400 643 890

**Teknisen johtajan ehdotus annettavaksi lausunnoksi:** Tekninen lautakunta hyväksyy hankintaohjeeseen tehdyt päivitykset. Tehdyt päivitykset/muutokset tuovat joustavuutta ja selkeyttä hankintojen läpivientiin.

**Päätös:** Tekninen lautakunta hyväksyi hankintaohjeeseen tehdyt päivitykset.

**Toimenpiteet:**